
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario di Oristano – 
- U.O. Tecnica Amm-va -

Il Funzionario Istruente
Sig.a Stefania Dessì 

Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative 
della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

IL Responsabile U.O. Tecnico Amm-va
Dott.ssa Rosalba Muscas.

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
03/07/2012 al 17/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 564 del 02/07/2012

OGGETTO: Costituzione Commissione aziendale per l'accertamento del 
diritto  all'indennità  di  rischio  radiologico  Specialisti 
Ambulatoriali e altre professionalità ex art. 44 ACN 23.05.2005 e 
succ. modificaz. ed integraz.

PROPOSTA N°_________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto socio sanitario – Area Amm.va di 
Oristano.

Funzionario Istruente: 

IL DIRIGENTE COORDINATORE: D.ssa Rosalba Muscas.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO 
l'art.  44  dell'ACN  vigente  per  gli  Specialisti  Ambulatoriali 
interni,  dei  Medici  veterinari  e  delle  altre  professionalità 
ambulatoriali in materia di “Indennità di rischio radiologico e 
Indennità specifica di categoria”

Dato atto
che in Azienda operano dei radiologi e urologi e altri specialisti 
ambulatoriali per i quali si rende necessario stabilire se operano 
o  meno,  nell'ambito  dell'attività  istituzionale,  in  zona 
controllata  ai  fini  dell'erogazione  dell'indennità  economica 
prevista dal succitato articolo;

  
Ritenuto 
dover  istituire  la  Commissione  di  cui  all'oggetto  per 
l'accertamento  del  diritto  all'indennità  prevista  dal  medesimo 
articolo dell'ACN;

Viste: 
• la comunicazione del Presidente del Comitato Consultivo Zonale 

per  la  Specialistica  Ambulatoriale  prot.  3247787 
dell'8/07/2011, nella quale sono indicati i membri di parte 
Medica  in seno al Comitato medesimo;

• La  convenzione  di  incarico  libero  professionale  per  lo 
svolgimento dell'attività di esperto qualificato – esperto in 



fisica medica ed esperto responsabile attribuito all'Ing. Giorgio 
Atzori – registrata al numero 847 in data 10 settembre 2010 per la 
durata di 24 mesi; 

• la convenzione stipulata tra l'ASL 5 di Oristano e l'ASL 1 di 
Sassari  in  data  02/02/2012,  di  cui  alla  Deliberazione  del 
Direttore  Generale  numero  365  del  10/05/2012  che  si  richiama 
integralmente,  nella  quale  la  ASL  1  di  Sassari  si  impegna  a 
fornire all'ASL 5 di Oristano le prestazioni professionali del 
proprio  dipendente  Dott.  Matteo  Tamponi  in  qualità  di  esperto 
qualificato quale componente della commissione prevista dal citato 
Art. 44 dell'ACN  per gli specialisti ambulatoriali;

Preso atto dei nominativi di parte pubblica comunicati per le vie brevi 
dalla Direzione sanitaria Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;
vista la L.R. n. 10/06;
vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto l'art. 44 dell'ACN in vigore degli Specialisti ambualtoriali;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
per quanto esposto in premessa :

Di  comporre  la  Commissione  ex  art.  44  secondo  comma  nelle  seguenti 
modalità:
Presidente:  – Direttore Sanitario Aziendale;
Specialista Radiologo: - Dott. Marcello Mocci – Direttore del Servizio 
Radiologia  di Oristano e Direttore ad interim del Servizio Radiologia 
Ospedali in Rete di Bosa e Ghilarza;

Rappresentanti  dei  medici  Ambulatoriali:Dott.ssa  Biancamaria  Ligas, 
Dott. Luigi Manconi, Dott. Antonio Ciccia;

Esperti qualificati: Dott. Giorgio Atzori e Dott. Matteo Tamponi;

Di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione,  ciascuno 
per quanto di propria competenza, il Servizio Bilancio, i Distretti 
Socio-sanitari di Oristano, Ales - Terralba e Ghilarza - Bosa. 
   

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL Responsabile U.O. Tecnico Amm-va
	                  DELIBERAZIONE  n° 564 del 02/07/2012
	DELIBERA

